19/11/2025 14:45 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1203346&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRO-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEP

MEMORANDO CIRCULAR Nº 45/2025 - PROGEP (11.02.26)
(Código: 202701734)

Nº do Protocolo: 23125.027266/2025-55
Macapá-AP, 19 de Novembro de 2025.

Ao grupo: BINACIONAL DOCENTE ATIVOS, BINACIONAL TÉCNICOS ATIVOS, CAMPUS BINACIONAL,
CAMPUS MAZAGÃO, CAMPUS SANTANA, COORDENADORES DE CURSOS, DEPARTAMENTOS
ACADÊMICOS, DOCENTES DA UNIFAP, PRÓ-REITORIAS, SERVIDORES TÉCNICOS-ADM, UNIDADES
ADMINISTRATIVAS UNIFAP, UNIFAP - TODAS UNIDADES.

Título: INFORMA_FERIADO NACIONAL

Prezados(as),

1. Em conformidade com o Inciso XV, do Art. 1º da Portaria MGI Nº 9.783, de 27 de dezembro de

2024, a Administração Superior desta IFES informa FERIADO NACIONAL   no dia 20 de

novembro de 2025 (quinta-feira) em alusão ao Dia Nacional de Zumbi e da Consciência Negra.

2. Caberá às chefias imediatas a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais afetos às

respectivas áreas de competência, e aqueles necessários ao cumprimento de atividades

administrativas ou de ensino previamente agendadas.

Atenciosamente,

(Autenticado em 19/11/2025 14:44)
EMANUELLE SILVA BARBOSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROGEP (11.02.26)

Matrícula: 1650812

Visualize o documento original em https://sipac.unifap.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 45, ano: 2025, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 19/11/2025 e o código de

verificação: b8dc22372a

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf